
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44435 

+421/2/509 44435 

+421/961 50944046 

+421/2/509 44046 

janka.kytosova@minv.sk  www.minv.sk 00151866 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                                                       
 
                          záujemcom         

 

                                                                   
 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa        Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 

       SE-VO-2022/004121-005 
 

 

      Kytošová/444 35 
 

09. 02. 2023 

 

Vec  

Nákup OOPP odevov 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 4 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Nákup 

OOPP odevov” v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo 

uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 230-661699 zo dňa 29.11.2022 a vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 254/2022 zo dňa 30.11.2022 pod zn. 49019-MST, uskutočňovanej s využitím 

elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

  

Otázka č. 1  

Vo vysvetlení číslo dva uvádzate lehotu viazanosti 9.3.2023, nejde o administratívnu chybu?        

 

Odpoveď  

Verejný obstarávateľ opravuje administratívne pochybenie. Lehota viazanosti ponúk je stanovená do 09.03.2024.   

 

Verejný obstarávateľ uvedené upravil aj v súťažných podkladoch bod 20.1.  

 

Otázka č. 2 

Na základe vysvetlenia č. 3 došlo k zníženiu náročnosti pri niektorých položkách, na základe čoho musíme 

prehodnotiť nami navrhnuté produkty kvôli konkurencieschopnosti. Preto žiadame o predĺženie termínu do 

24.3.2023. 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ predlžuje termín na predkladanie ponúk o 7 pracovných dní t. j. do 20.03.2023 do 10:00hod.  

 

Verejný obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty nasledovne: 

 

Lehota na predkladanie ponuky: 

Pôvodná lehota: 09.03.2023 10:00 hod.  

Nová lehota: 20.03.2023 10:00 hod. 

                           SEKCIA EKONOMIKY                                  

                                 odbor verejného obstarávania     

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:janka.kytosova@minv.sk
http://www.minv.sk/


Otváranie ponúk: 

Pôvodná lehota: 09.03.2023 13:00 hod. 

Nová lehota: 20.03.2023 13:00 hod. 

   

Otázka č. 3 

V súťažných podkladoch sme nenašli informáciu na požiadavku o logo. Bude verejný obstarávateľ trvať na logovaní 

odevov? Ak áno, prosíme o upresnenie – zobrazenie loga, umiestnenie, počet.  

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ nepožaduje uvedenie vlastného a ani žiadneho iného loga na výrobkoch.   

 

Otázka č. 4 

Pri položkách 14 a 15 požadujete 100% bavlnu alebo 95% BA a 5% elastan?  

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ požaduje uloženie: 

- priekrčník: 95% bavlna, 5% elastan  

- ostatná časť výrobku: 100% bavlna 

alebo  

- celý výrobok 95% bavlna, 5 % elastan 

 

Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – 

časť 1 položku č. 14 a 15 bod 4 nasledovne:   

pôvodný text: 

Materiálové zloženie  
- bavlna    100% 
- silikónová úprava 
- plošná hmotnosť  min. 160 g/m 
- Single Jersey  95% bavlna 
- priekrčník  5% elastán  
 

sa nahrádza textom:  

- priekrčník: 95% bavlna, 5% elastan  

- ostatná časť výrobku: 100% bavlna 

alebo  

- celý výrobok 95% bavlna, 5 % elastan  

- plošná hmotnosť  min. 160 g/m 

 

Otázka č. 5 

Pri položke č. 20 požadujeme doplniť triedu odevu pri EN ISO 11611.  

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ dopĺňa triedu odevu: EN ISO 11611 trieda 1 A1/A2  

 

Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – 

časť 1 položku č. 20 bod 7 nasledovne: 

 



pôvodný text: 

EN ISO 13688:2013 
EN ISO 13688:2013/A1:2021 
EN ISO 11611:2015 

 

sa nahrádza textom:  

EN ISO 13688:2013 
EN ISO 13688:2013/A1:2021 
EN ISO 11611:2015 trieda 1 A1/A2 

 

Otázka č. 6 

Pri položke č. 24 požadujeme doplniť stupne ochrany k norme EN 343.  

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ dopĺňa stupeň ochrany k norme EN 343 trieda 3:1 X. 

 

Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – 

časť 1 položku č. 24 bod 7 nasledovne: 

 

pôvodný text: 

EN ISO 13688:2013 
EN ISO 13688:2013/A1:2021 
EN 343:2019 

 

sa nahrádza textom:  

EN ISO 13688:2013 
EN ISO 13688:2013/A1:2021 
EN 343:2019 trieda 3:1 X 

 

Otázka č. 7 

Poprosíme uviesť konkrétne riziko pri položke č. 26.    

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ doplňuje v prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – 

časť 1 do položky č. 26 v bode 2 nasledovné: 

- na povrchové mechanické zranenie, 

- kontakt s čistiacimi prostriedkami so slabými účinkami, 

- dlhší kontakt s vodou, 

- kontakt s horúcimi povrchmi, ktorých teplota nepresahuje 50˚C.     

 

Uvedené zmeny budú aktualizované v elektronickom prostriedku JOSEPHINE a zároveň budú publikované aj 

v Úradnom vestníku EÚ a vo Vestníku verejného obstarávania v rámci redakčnej opravy predmetného oznámenia. 

 

S pozdravom 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


